
Kas neleistina mokykloje 

1. Mokinys nesineša į mokyklą ir jos organizuojamus renginius priemonių, trukdančių mokytis, 
keliančių grėsmę jo ir aplinkinių sveikatai, galinčių padaryti žalą mokyklos ar kitų asmenų 
nuosavybei, t.y. kišeninių peilių, ginklų, erotinių – pornografinių leidinių, žiebtuvėlių, kortų, 
riedlenčių, paspirtukų, pirotechninių, sprogstamųjų medžiagų. Šios priemonės konfiskuojamos ir 
grąžinamos tėvams jų prašymu. Mokyklos administracija, budintis mokytojas turi teisę asmeniškai 
ar kartu su kolegomis liepti mokiniui parodyti kuprinės, kišenių turinį. 

2. Mobilieji telefonai per pamokas išjungiami, jei naudojami pamokoje, konfiskuojami ir grąžinami 
tik tėvams jų prašymu. 

3. Draudžiama žaisti iš pinigų ir kortomis. 
4. Mokykloje ir jos teritorijoje draudžiamas alkoholis, tabakas, narkotinės ir psichotropinės 

medžiagos. 
5. Griežtai draudžiama rūkyti, svaigintis alkoholių, narkotikais ir psichotropinėmis medžiagomis 

mokyklos patalpose ir jos teritorijoje. 
6. Jei mokinys yra apsvaigęs nuo alkoholio, narkotikų ar psichotropinių medžiagų, yra jų atsinešęs 

arba dalyvauja jas parduodant: 
o jis yra sulaikomas, kol atvyks tėvai, globėjai ar pareigūnai; 
o pranešama teisėsaugos institucijoms, kad atliktų detalų tyrimą; 
o direktoriaus įsakymu mokiniui pareiškiamas griežtas papeikimas. 
o pasikartojus analogiškiems pažeidimams, siūloma pereiti į kitą mokyklą arba mokinys 

šalinamas iš mokyklos. 
7. Mokinys, pastebėtas rūkant mokykloje ar jos teritorijoje, direktoriaus įsakymu baudžiamas 

įspėjimu, papeikimu ar griežtu papeikimu pažeidus už Užupio pagrindinės mokyklos vidaus tvarkos 
taisyklių pažeidimą. 

8. Be budinčių mokytojų leidimo draudžiama atidarinėti langus koridoriuose. 
9. Naudotis mobiliuoju ryšiu mokykloje griežtai draudžiama. Mokiniui, pažeidusiam šią taisyklę, 

mokytojas turi teisę konfiskuoti telefoną ir grąžinti jį tik mokinio tėvams. Mokyklos teritorijoje 
apribojamas mobiliojo ryšio naudojimas, t. y. mokykloje ir jos teritorijoje mokiniams griežtai 
draudžiama filmuoti ar fotografuoti mobiliuoju telefonu. Iš mokinio, pažeidusio šią taisyklę, 
mokykla turi teisę konfiskuoti telefoną ir grąžinti jį tik mokinio tėvams. Mokiniams, pakartotinai 
pažeidusiems naudojimosi mobiliuoju ryšiu mokyklos taisykles, mokykla turi teisę uždrausti įsinešti 
į mokyklą ir jos teritoriją mobiliojo ryšio priemones. 

 


